
EDUKACJA PRZYRODNICZA- ocena śródroczna 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: 

 Zna zasady poruszania się pieszych w mieście i poza miastem, zna znak i drogowe 

dotyczące ruchu pieszych. 

 Rozpoznaje znaki drogowe z poszczególnych grup, nazywa je i klasyfikuje 

 Potrafi określić samodzielnie zmiany zachodzące w pogodzie i w przyrodzie jesienią. 

 Potrafi wymienić nazwy owoców i warzyw uprawianych w Polsce oraz je rozpoznaje. 

 Zna kierunki świata i potrafi wyznaczyć je w terenie.  

 Biegle wymienia zjawiska pogodowe i przyrodnicze charakterystyczne dla zimy. 

 Rozumie wzajemną zależność człowieka i świata przyrody. 

 Dba o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i innych, wie jak się zachować w trudnych 

sytuacjach. 

  Zna wszystkie numery alarmowe, w tym ogólnopolski 112 i zasady powiadamiania o 

wypadku i chorym. 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 Zna zasady poruszania się pieszych w mieście i poza miastem. 

 Rozpoznaje i nazywa znaki drogowe. 

 Dostrzega samodzielnie zmiany w przyrodzie i pogodzie zachodzące jesienią. 

 Zna nazwy i rozpoznaje większość owoców i warzyw uprawianych w Polsce. 

 Zna podstawowe kierunki świata, wskazuje na mapie Polski swoją miejscowość. 

 Wymienia zjawiska pogodowe i przyrodnicze charakterystyczne dla zimy. 

 Ma świadomość wzajemnej zależności człowieka i świata przyrody. 

 Dba o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i innych, potrafi się zachować w trudnych 

sytuacjach. 

 Zna wszystkie numery alarmowe, w tym ogólnopolski 112. 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 Wymienia i stosuje zasady przechodzenia przez jezdnię, 

 Rozpoznaje i nazywa podstawowe znaki drogowe. 

 Potrafi odpowiedzieć na pytania dotyczące zmian w przyrodzie jesienią. 

 Prawidłowo rozpoznaje większość owoców i warzyw uprawianych w Polsce. 

 Rozróżnia kierunki świata. 

 Wymienia niektóre zjawiska pogodowe i przyrodnicze charakterystyczne dla zimy. 

 Dba o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i innych. 

 Zna wszystkie numery alarmowe. 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 Zna i stosuje najważniejsze zasady przechodzenia przez jezdnię. 

 Rozpoznaje  podstawowe znaki drogowe. 

 Potrafi przy pomocy nauczyciela odpowiedzieć na pytania dotyczące zmian w 

przyrodzie jesienią. 



 Zna niektóre przetwory, jakie można otrzymać z warzyw i owoców . 

 Zna nazwy głównych kierunków świata. 

 Dostrzega zmiany zachodzące w przyrodzie zimą. 

 Dba o zdrowie i bezpieczeństwo swoje. 

 Rozpoznaje numery alarmowe.  

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

 Zna najważniejsze zasady przechodzenia przez jezdnię. 

 Rozpoznaje niektóre podstawowe znaki drogowe. 

 Obserwuje przyrodę jesienią. 

 Wie, że z warzyw i owoców wykonuje się różne przetwory. 

 Orientuje się w nazwach głównych kierunków świata. 

 Obserwuje przyrodę zima. 

 Dba o swoje zdrowie ( w miarę swoich możliwości). 

 Myli numery alarmowe. 

 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 nie spełnia wymagań wymienionych przy ocenie dopuszczającej. 

 


